UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 2119, DE 17 DE MARÇO DE 2025

A Diretora da Faculdade de Filosofia e Ciências Humanas da Universidade Federal de Minas
Gerais, Professora Thais Porlan de Oliveira, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais, considerando o Edital Nº 2739, de 04 de dezembro de 2024, publicado no Diário
Oficial da União em 06 de dezembro de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º tornar sem efeito a portaria nº1790, de 28 de fevereiro de 2025, que designa a Comissão
Examinadora do Concurso para Professor Adjunto A, nível I, do Departamento de Psicologia da
FAFICH/UFMG, área: Psicologia Social e Relações Étnico-Raciais.

Art. 2º Designar os professores doutores Isabela Saraiva Queiroz, UFSJ; Rodrigo Ednilson de
Jesus, FAE-UFMG; Maria Isabel Antunes, FAE-UFMG; Luciana Rodrigues, UFRGS e Mônica
Lima, UFBA (titulares); Leticia Barreto, UEMG e Ricardo Dias de Castro, UFBA (suplentes)
para constituírem a Comissão Examinadora do Concurso para Professor Adjunto A, nível I, do
Departamento de Psicologia da FAFICH/UFMG, área: Psicologia Social e Relações Étnico-
Raciais, anunciado pelo Edital Nº 2739, publicado no Diário Oficial da União no dia 06 de
dezembro de 2024 .

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Rogerio Duarte do Pateo, Vice diretor(a), em
17/03/2025, às 14:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
4047829 e o código CRC 52AD0A99.

Referência: Processo nº 23072.209539/2025-41 SEI nº 4047829

Portaria 2119 Banca Examinadora (4047829)         SEI 23072.209539/2025-41 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 2119 Banca Examinadora (4047829)